PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
(gabineterobertomoraes@gmail.com)

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo Nº 012/26
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR NEGO MORAES
INDICAÇÃO Nº 012 /2026

O Vereador subscritor desta, na forma regimental, vem respeitosamente indicarao Poder Executivo, por meio da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos –SEMOSP, a necessidade de encascalhamento e nivelamento da Avenida Ignez Rosella,no trecho compreendido entre a Avenida Curitiba e a Rua Cláudio Rosella, localizadono Bairro Cristo Rei.
JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se faz necessária em razão das precárias condições detrafegabilidade no referido trecho da Avenida Ignez Rosella, onde se verifica a existênciade diversos buracos e desníveis, ocasionando sérias dificuldades ao trânsito de veículose pedestres.
Ressalta-se que, no período chuvoso, a situação se agrava consideravelmente,tendo em vista o acúmulo de água nos buracos, o que compromete a segurança dosusuários da via, aumenta o risco de acidentes, causa danos aos veículos e prejudica odeslocamento diário dos moradores da região.
Diante do exposto, solicita-se atenção especial do Poder Executivo para oatendimento desta importante demanda da população.

Câmara de Vereadores, 30 de Janeiro de 2026.

NEGO MORAESVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=a746937c-909a-40b4-89c2-f5a0776d3d1b
	2026-01-30T14:13:11-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ROBERTO MORAES 30/01/2026 14:13:11 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE